[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕСЕЛОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ВЕСЕЛОВСКОГО РАЙОНА  РОСТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22 июня  2023 года                              № 96                                           п. Веселый
	О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации Веселовского сельского поселения от 28.02.2018 № 69 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги  «Присвоение, изменение и аннулирование адреса объекта адресации»

В соответствии с  Федеральным законом от 27.07.2012 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, на основании протеста Прокуратуры Веселовского района от 08.06.2023 № 7-23-2020, руководствуясь Уставом  муниципального образования «Веселовское сельское поселение», на основании протеста прокуратуры Веселовского района
ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Внести в приложение к постановлению Администрации Веселовского сельского поселения от 28.02.2018 № 69 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги  «Присвоение, изменение и аннулирование адреса объекта адресации»  следующие изменения:
        1.1. Статью 8 главы 2 изложить в следующей редакции:
«Статья 8. Перечень документов, необходимых для получения муниципальной услуги «Присвоение, изменение и аннулирование адреса объекта адресации»

8.1. Для получения муниципальной услуги, граждане или юридические лица, обращаются в Администрацию Веселовского сельского поселения или в МФЦ с заявлением по форме согласно приложению к настоящему административному регламенту (далее - Заявление) (Приложение №3) с приложением всех необходимых документов, предусмотренных действующим законодательством и настоящим административным регламентом.

 Заявление должно быть подписано заявителем (уполномоченным представителем заявителя). От имени юридического лица заявление подписывается уполномоченным должностным лицом.

Для оказания муниципальной услуги «Присвоение, изменение и аннулирование адреса объекта адресации»  необходимы следующие документы:
а) правоустанавливающие и (или) правоудостоверяющие документы на объект (объекты) адресации;

б) кадастровые паспорта объектов недвижимости, следствием преобразования которых является образование одного и более объекта адресации (в случае преобразования объектов недвижимости с образованием одного и более новых объектов адресации);

в) разрешение на строительство объекта адресации (при присвоении адреса строящимся объектам адресации) и (или) разрешение на ввод объекта адресации в эксплуатацию;

г) схема расположения объекта адресации на кадастровом плане или кадастровой карте соответствующей территории (в случае присвоения земельному участку адреса);

д) кадастровый паспорт объекта адресации (в случае присвоения адреса объекту адресации, поставленному на кадастровый учет);

е) решение органа местного самоуправления о переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение (в случае присвоения помещению адреса, изменения и аннулирования такого адреса вследствие его перевода из жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение);

ж) акт приемочной комиссии при переустройстве и (или) перепланировке помещения, приводящих к образованию одного и более новых объектов адресации (в случае преобразования объектов недвижимости (помещений) с образованием одного и более новых объектов адресации);

з) кадастровая выписка об объекте недвижимости, который снят с учета (в случае аннулирования адреса объекта адресации по основаниям, указанным в подпункте «а» пункта 14 настоящих Правил).».
1.2. Статью 9 главы 2 исключить.
1.3. Статью 10 главы 2 дополнить подпунктом «е» следующего содержания:

«е) несоответствие комплектности предоставляемых документов, обращение с заявлением ненадлежащего лица.».

2. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Веселовского сельского поселения                                             К.А.Федорченко
PAGE
2